Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2018№937                                                                                                                г. Заринск

Об утверждении изменений в схему

размещения рекламных конструкций

на территории муниципального

образования город Заринск Алтайского края

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.04.2006 №38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации Алтайского края №661 от 18.12.2013 «Об утверждении порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а так же на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений», на основании заключений управления имущественных отношений Алтайского края,  управления связи и массовых коммуникаций Алтайского края, управления государственной охраны труда объектов наследия Алтайского края, руководствуясь ст. 43 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить материалы внесения в схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края (Приложение№3).

2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).
3.Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по строительству и архитектуре администрации города Заринска В.В. Миляеву
Глава города                                                                                                                 И.И. Терёшкин
                                                                             Приложение №3
                                                                    к постановлению администрации города

                                                                   от «   » ______________  г.  № ______
Вносимые изменения в схему предусматривают размещение на земельных участках 9 отдельно стоящих рекламных конструкций. В том числе:

-восемь  двухсторонних отдельно стоящих рекламных конструкций, размер информационного поля - 3×6 м;
-одна трехсторонняя отдельно стоящая конструкция, размер информационного поля - 1×2,5м.
[image: image1.jpg]K
v i
O

e

=

Рекламная конструкция № 37
Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 5/2
Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из фундамента, каркаса и информационного поля.

По ходу движения

[image: image24.emf]
Против хода движения

[image: image2.jpg]At

-3

e .
S s

-

¥ 4 W
WL
j | ¥ :
; 7 4
,u 9 m

1 gn
~ f -
¥ y
¢
4
- ) 2 4 ,u
> 53 |
i
(B
A L 4
b g
 §
B
3
]
X
& ¢
2 :
¥
& it
¥
%
| 54 9
A —~& )
A
;

S

Rl

« 8

o
.
.

g
g

-

- .

»

T

№37-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 5/2 (предполагаемая)
Рекламная конструкция № 38

Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Железнодорожная, 60а.

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из фундамента, каркаса и информационного поля.

По ходу движения

[image: image3.jpg]R

i
~ = IO 7 IR 74\

oﬁuwv‘.,,, ._‘.ﬂ .WQ,
= \\!A.‘cbr’l‘.l,ﬂmwp"lx/f ... .y : B 5 [5-
g =N 7] w'.rll‘u‘__...../f,).,md ; "N If €

Zarc

.vc Ao
S

gt
‘ «hY ~ g )
Lo bl = “\‘ 7 ,
NUEAS AN i =g - &
| x
g h
HS o 4 | - %
w v - ‘
- N @ d » . 4 B
o n7 2 ’n { :
= ﬁ.v 4 - 4 : : :
ErER— [ ~
g v M_lﬁ A4 vl e , .
1328 Avmimas: : ,
ol o [giee el 3 ‘
! NN e ] i
- BRI W - ¥ -
S
= -7 /=8
- FOE -
ﬂ o
M = L
& N
& e
= — A
b
»
I
FE
' 3
= 3
by <
53

Против хода движения

[image: image4.jpg], 112

!
m

 №38-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Железнодорожная, 60а (существующая)
Рекламная конструкция № 39

Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: ориентировочно 35 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Таратынова, 16

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из фундамента, каркаса и информационного поля.

По ходу движения

[image: image5.jpg]ELUb CEBS, BbIfbIXASA-OPYTUX

&) BbIXAA- YEHBA

“KPEAHTHBI

)

NOICERTHS

¢ MATEPHHCHH

ii cow3”

b

SAHM -uny

)
i
A
4
“ ,
)
g
i
i

A

SRS

eI

-y
? i -
. ¢ .
W e "
A
% s 1A e
/
\
s %
. i
X e
<
- f )
y X
A -
v
: 2 T3 :
P - h o
st ‘n
- ,
\ ....l.)
o L - T
oy :
2 e P |
- %k Y
= . ; .
N
poc 2 Wil
. L9
5 1) N « \
. . 3
-~ 5\ e

~ »,
" ’ o | %
< o
- ® & .
AR -
X 2
.
2
' ¢
w N i
N b y X
: B
»
3
) »
- . ¥
"y Y|
\ 5 !
1
3
-
-4

Против хода движения

[image: image6.jpg]

№39-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: ориентировочно 35 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Таратынова, 16
(существующая)
Рекламная конструкция № 40-предполагаемая
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, около пом. 15/1

Отдельно стоящий на земле объект, имеющий внешние поверхности для размещения информации.

                                 1000 мм

    2500 мм

        800 мм

По ходу движения

[image: image7.jpg]; ”rl'fll/!;;:}'!’
cecece
NP IFIZ IV

OROINH

Против хода движения

[image: image8.jpg]

№40-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, около пом. 15/1 (предполагаемая)
Рекламная конструкция № 41- предполагаемая
Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: ориентировочно 90 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из фундамента, каркаса и информационного поля.

По ходу движения

[image: image9.jpg]

Против хода движения

[image: image10.jpg]

№41-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: ориентировочно 90 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50 (планируемая).

Рекламная конструкция № 42- предполагаемая
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: ориентировочно 110 метров на юг от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.
Отдельно стоящий на земле объект, имеющий внешние поверхности для размещения информации.

По ходу движения

[image: image11.jpg]

Против хода движения

[image: image12.jpg]| ,
.f_
= | i
o M ‘

7

№42-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: ориентировочно 110 метров на юг от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50,(предполагаемая).
Рекламная конструкция № 43- предполагаемая
Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: ориентировочно 81 метр на юго-восток от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из фундамента, каркаса и информационного поля.

По ходу движения

[image: image13.jpg]

Против хода движения

[image: image14.jpg]

№43-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: ориентировочно 81 метр на юго-восток от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64. (предполагаемая)
Рекламная конструкция № 44- предполагаемая
Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: ориентировочно 217 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из фундамента, каркаса и информационного поля.

По ходу движения

[image: image15.jpg]

Против хода движения

[image: image16.jpg]

№44-номер в Схеме размещения рекламной конструкции

Место размещения: ориентировочно 217 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул.  Заринская, 64. (предполагаемая).
Рекламная конструкция № 45- предполагаемая
Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка.

Вид рекламной конструкции: щитовая установка.

Тип рекламной конструкции: стационарный.

Место размещения: ориентировочно 144 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из фундамента, каркаса и информационного поля.

По ходу движения

[image: image17.jpg]

Против хода движения

[image: image18.jpg]

№45-номер в Схеме размещения рекламной конструкции.Место размещения ориентировочно 144 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64. (предполагаемая).
Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций

	№№

п/п
	Адрес установки и эксплуатации РК

	№ РК

по карте
	Вид РК
	Тип РК
	Размер РК
	Кол-во сторон РК
	Общая площадь информацион-ного поля РК,

кв. м
	Собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется РК

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	37

	 Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 5/2
	37

	Отдельно стоящие РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

	38
	край, г. Заринск, ул. Железнодорожная, 60а.
	38
	Отдельно стоящие РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

	39
	 ориентировочно 35 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Таратынова, 16
	39
	Отдельно стоящие РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

	40
	Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, около пом. 15/1
	40
	Предполагаемая отдельно стоящая РК
	Трехсторонняя тумба
	1х2,5
	3
	7,5

	41
	ориентировочно 90 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

	41
	Предполагаемая отдельно стоящая РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

	42
	ориентировочно 110 метров на юг от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

	42
	Предполагаемая отдельно стоящая РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

	43
	ориентировочно 81 метр на юго-восток от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.
	43
	Предполагаемая отдельно стоящая РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

	44
	ориентировочно 217 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.
	44
	Предполагаемая отдельно стоящая РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

	45
	ориентировочно 144 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.
	45
	Предполагаемая отдельно стоящая РК
	Билборд  двухсторонний
	3х6
	2
	36

Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования г. Заринск
[image: image19.png]

                                                                                                                                                                                                      М 1:2000

      №37- Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов,5/ 2 место установки рекламной конструкции  «билборд» (предполагаемая).

      №39- ориентировочно 35 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Таратынова, 16
Схема размещения рекламных конструкции на территории муниципального образования г. Заринск
[image: image20.png]Cxema pasMeleHUs peKnamMHbIX KOHCMPYKYUL Ha meppumopuu MyHUYMNanbHo20 06pa3oeaHus . 3apUHCK

M 1:2000

Ne 41-0pueHmLPOEoHHO 60 MEMPOE Ha K02 O 3OAHLA PACTIONIOKEHHO2O M0 adpecy: AMmatcKu Kpad,
I 3opuck yn. 3eneras, 50..- mecmo npednonazaemot pexnamHol KoOHCMPYKUUU “GUNGOPS”

[ ' 2opuermuposouro 116 wempoe ra 1020-3aMad oM 30aHUA PACTIOMONKEHHOZO 110 aBPeCy:
2. 3apuHck, yn. 3eneHas, 50.- Mecmo npednonazaemoll pekMamHoLl KOHCMPYKYUL "6unGopd”

                                                                                                                                                                                     М 1:2000

Условные обозначения:
 №41- ориентировочно 90 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

            №42- ориентировочно 110 метров на юг от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.
Схема размещения рекламных конструкции на территории муниципального образования г. Заринск
[image: image21.png]Cxema pasMeleHUs peKnamMHbIX KOHCMPYKYUL Ha meppumopuu MyHUYMNanbHo20 06pa3oeaHus . 3apUHCK

M 1:2000
[l 2 43-opuenmupocokHo 81 wemp Ha 1020-0CMOK oM 33aHUA PACTIONIONEHHOZO Mo adpecy: Anmatiekul Kpat,
2. 3apUHCK, 1. 3aPUHCKaS, 64...- MECO Mpednonazaemoll peKMamHoLl KOHCMPYKYUL "6unGopd”
' #4-00pucHMUPO&O4HO 46 MEMPOS Ha SOCMOK oM S0ZHUS PACTIONOKEHHOZO 110 adpecy: AMmALicKuL Kpatl 2. 3apuHC,
V. 3aputckas, 58.- Mecmo Mpednonazaemoll pekmamHoLl KoHCMpYKYUL "6unGopd”

Il Ve 45-opueHmupoeoyo 116 Mempoe Ha 1020-3amad om 39aHUA PACMOTIONEHHOZO NO adpecy: ANMmatiCKUL Kpatl, 2. 3apUHCK,
V. 3aputckas, 58..- Mecmo npednonazaemoll pekmamHoLl KoHCMpYKYUL "6unGopd”

                                                                                                                                                                                                    М 1:2000

Условные обозначения:
  №43- ориентировочно 81 метр на юго-восток от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул.      Заринская, 64.
 №44- ориентировочно 217 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64
  №45- ориентировочно 144 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.
Схема размещения рекламных конструкции на территории муниципального образования г. Заринск
[image: image22.jpg]Cxema pasmeljeHusi PeKTaMHbl KOHCMPYKYUIl Ha MeppUIMopuUU MyHUYUNanbHO20 06pa30saHUs 2. 3apuHCK

|
.
el

i
ycnoeHble 0603HaYeHUS: M 1:2000

Ne38 opueHmupoeoyHo 420 Mempos Ha r020-3anad om 30aHus pacnooXeHHo20 1o adpecy: AnmalcKuil Kf.
2. 3apuHck, yn. XenesHodoposHas, 51.

М 1:2000

         Условные обозначения:
   №38- Алтайский край, г. Заринск, ул. Железнодорожная, 60а-место установки рекламной конструкции  «билборд» (существующая).

Схема размещения рекламных конструкции на территории муниципального образования г. Заринск
[image: image23.jpg]

                                                                                                                                                                         М 1:2000

      №40- Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей около ,пом.15/1- место установки рекламной конструкции  «трехсторонняя тумба» (предполагаемая).
Управляющая делами администрации города                                                                                                                                                             С.Е. Полякова
ориентировочно 90 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

№19 ул. Молодежная (около дома  №75)-планируемая

№19 ул. Молодежная (около дома  №75)-планируемая

ориентировочно 90 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

№19 ул. Молодежная (около дома  №75)-планируемая

Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, около пом. 15/1

№19 ул. Молодежная (около дома  №75)-планируемая

Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, около пом. 15/1

Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 5/2

Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 5/2

№19 ул. Молодежная (около дома  №75)-планируемая

№19 ул. Молодежная (около дома  №75)-планируемая

№19 ул. Молодежная (около дома  №75)-планируемая

ориентировочно 110 метров на юг от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

ориентировочно 110 метров на юг от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Зеленая, 50.

ориентировочно 81 метр на юго-восток от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.

ориентировочно 81 метр на юго-восток от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.

ориентировочно 217 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.

ориентировочно 217 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64.

 ориентировочно 144 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64

ориентировочно 144 метров на северо-запад от здания расположенного по адресу: Алтайский край, г. Заринск, ул. Заринская, 64

     50